Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 371

от 17 декабря 2020 г. п. Копьёво

«О перепроверке результатов Всероссийских проверочных работ
2020 года в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района»

В соответствии с пунктами 2.1, 4.5 Порядка проведения Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Хакасия в
2020/2021 учебном году, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Республики Хакасия от 31.10.2020 № 100-610, приказа Министерства
образования и науки Республики Хакасия от 09.12.2020 № 100-851 «О
перепроверке результатов Всероссийских проверочных работ 2020 года в
общеобразовательных организациях республики Хакасия» и в целях обеспечения
объективности проведения оценочных процедур

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести муниципальную перепроверку результатов Всероссийских

проверочных работ (далее-ВПР) в общеобразовательных организациях
Орджоникидзевского района в период с 17 декабря по 30 декабря 2020 года.

2. Утвердить список общеобразовательных организаций, результаты ВПР
которых подлежат муниципальной перепроверке (Приложение 1).

3. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий для
перепроверки ВПР (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Никель Л.В., главного
специалиста Управления образования.

И.о.руководителя
Управления образования
Орджоникидзевского района Т.Ю.Маковцева

Приложение 1
к приказу Управления образования
Орджоникидзевского района
от 17.12.2020 г. № 371

Список общеобразовательных организаций, результаты Всероссийских
проверочных работ, подлежащих муниципальной перепроверке

№ Наименование 00 Класс Предметы
1 МБОУ «Саралинская

сот»
8 Русский язык, физика, история
9 Русский язык, математика, обществознание
6 Русский язык, математика
7 Русский язык, математика, география
5 Математика

2 МБОУ «Гайдаровская
сот»

8 География, биология
6 Русский язык, биология
7 Биология J
5 Русский язык

3 МБОУ «Июсская
сот»

8 Г еография
6 Русский язык
7 Русский язык, математика, история, биология,

обществознание
5 ^Окружающий мир

4 МБОУ «Кобяковская
ООШ»

8 Обществознание, биология
9 Русский язык, география
7 История, биология, обществознание
5 Окружающий мир

5 МБОУ «Приисковая
сот»

8 Физика
5 Математика, окружающий мир, русский язык

6 МБОУ
«Орджоникидзевская
сот»

9 Русский язык
6 Русский язык, математика, история

Приложение 2
к приказу Управления образования
Орджоникидзевского района
от 17.12.2020 г. № 371

Состав муниципальных предметно-методических комиссий для перепроверки
Всероссийских проверочных работ

Дата Предмет ФИО Должность
21

декабря Русский язык
Андреева О.Е.

Ярлыкова Л.А.

- учитель русского языка МБОУ «Копьевская
СОШ»
- учитель русского языка МБОУ «Копьевская
СОШ»

21
декабря

Окружающий
мир

Соликова Т.Н. - учитель начальных классов МБОУ
«Копьевская СОШ»

22
декабря Математика

Михеева Т.Н.

Злотникова Т.А

- учитель математики МБОУ «Копьевская
СОШ»
- учитель математики МБОУ «Копьевская
ссош»

22
декабря Обществознание Хомиченко Л.С. - учитель обществознания МБОУ «Копьевская

СОШ»
23

декабря Физика Семенова О.С. -учитель физики МБОУ «Копьевская СОШ»

23
декабря География Мурашев В.А. - учитель географии МБОУ «Копьевская СОШ»

24
декабря Биология Таровых Ж.Е. - учитель биологии МБОУ « Копьевская СОШ»

25
декабря История Михайлов А.П. - учитель истории МБОУ «Июсская СОШ»

I